
KUJCP016QLEU

SMLOUVA O DÍLO 
SDL/OZZL/003/13

Smluvní strany:

Jihočeský Kraj, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Jiří Zimola, hejtman
zastoupený ve věcech technických: Ing. Zdeněk Klimeš, Ing. Šárka Máchová - OZZL 
tel.: 386720813, 386720747, e-mail: klimes@krai-iihoceskv.cz. machovas@krai-iihoceskv.cz 
http: www.krai-iihoceskv.cz
IČO: 70890650, č.ú.: 199783072/0300 -  ČSOB a.s., České Budějovice 
dále objednatel

a

EIA SERVIS s.r.o., U Malše 20, 370 01 České Budějovice 
zastoupená RNDr. Vojtěchem Vyhnálkem, CSc. -  jednatel společnosti
IČO: 62526791, DIČ : CZ62526791, č.ú.: 59860402970100 -  Komerční banka a.s., České Budějovice 
telefon: 606687268, e-mail: vvhnalek@eiaservis.cz 
č. smlouvy zhotovitele: 13/05/02, č. zakázky: 772 0 
dále zhotovitel
uzavírají podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění, tuto smlouvu o dílo:

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je:

Zpracování projektového záměru na projekt do programu LIFE+ s názvem Optimalizace 
zajišťování managementu lokalit soustavy NATURA 2000 v působnosti Jihočeského kraje, 
a to v rámci tématu 1. Příroda a biologická rozmanitost do výzvy v roce 2013.
Projektový záměr bude zpracován ve dvou fázích:

1. fáze - Příprava základního rámce projektového záměru pro podání žádosti do programu
LIFE+.

2. fáze - Dopracování a podrobné doplnění projektového záměru dle požadavků zadavatele,
vycházejících z požadavků Evropské komise a dalších aktuálních informací.

1. fáze - Příprava základního rámce projektového záměru pro podání žádosti do programu LIFE+

V 1. fázi budou zpracovány následující charakteristiky evropsky významných lokalit (EVL) 
v působnosti Jihočeského kraje:

• Název lokality
• Výměra
• Předměty ochrany a další významné druhy a stanoviště a analýza jejich výskytu v lokalitě 

včetně plošné kvantifikace
• z toho:

• prioritní druhy a jejich výskyt v lokalitě včetně plošné kvantifikace
• prioritní stanoviště a jejich výskyt v lokalitě a jejich plošná kvantifikace
• neprioritní druhy a jejich výskyt v lokalitě včetně plošné kvantifikace
• neprioritní stanoviště a jejich výskyt v lokalitě včetně plošné kvantifikace
• zvláště chráněné druhy v lokalitě, výskyt a odhad rozšíření a kvantifikace
• druhy červeného seznamu dle kategorií, rozšíření a kvantifikace
• přehled dokumentů (plánů péče, inventarizačních průzkumů, souhrnu doporučených 

opatřeni) na jednotlivých EVL včetně jejich přiložené digitální podoby, u plánů péče 
přehled jejich projednání a schválení včetně podrobnějších údajů (datum, platnost apod.)

• orientační přehled plánovaných zásahů a opatření v plánech péče, SDO, v případě 
absence dokumentů sestavení zásad péče, doporučení na úpravu či aktualizaci

Strana 1 (celkem 4)

mailto:klimes@krai-iihoceskv.cz
mailto:machovas@krai-iihoceskv.cz
http://www.krai-iihoceskv.cz
mailto:vvhnalek@eiaservis.cz


• orientační přehled skutečně realizovaných opatření a zásahů pravidelných i 
jednorázových v jednotlivých územích včetně jejich charakteristiky, kvantifikace a nákladů 
(období existence Jihočeského kraje popř. významné zásahy před jeho vznikem)

• orientační přehled optimálního rozsahu pravidelných a nepravidelných zásahů v 
jednotlivých územích (typ a popis opatření, plošná kvantifikace, časová orientace, priority, 
odhad nákladů

V 1. fázi budou zpracovány následující charakteristiky ptačích oblastí (PO) v působnosti Jihočeského 
kraje:

• Název lokality
• Výměra
• Předměty ochrany a přeWed jejich výskytu v lokalitě včetně plošné kvantifikace
• z toho:

• prioritní druhy a jejich výskyt v lokalitě včetně plošné kvantifikace
• neprioritní druhy a jejich výskyt v lokalitě včetně plošné kvantifikace
• přehled dokumentů (plánů péče, inventarizačních průzkumů, souhrnu doporučených 

opatřeni) na jednotlivých PO včetně jejich přiložené digitální podoby
• orientační návrh doporučení ke zpracování průzkumů a SDO, plánů opatření
• orientační přehled skutečně realizovaných opatření a zásahů pravidelných i 

jednorázových v jednotlivých PO včetně jejich charakteristiky, kvantifikace a nákladů 
(období existence Jihočeského kraje popř. významné zásahy před jeho vznikem)

• orientační přehled optimálního rozsahu pravidelných a nepravidelných zásahů v 
jednotlivých PO (popis, plošná kvantifikace, časová orientace, priority, odhad nákladů)

2. fáze - Dopracování a podrobné doplnění projektového záměru dle požadavků zadavatele, 
vycházejících z požadavků Evropské komise a dalších aktuálních informací

V 2. fázi budou zpracovány následující charakteristiky evropsky významných lokalit (EVL) 
v působnosti Jihočeského kraje:

• podrobný přehled plánovaných zásahů a opatření v plánech péče, soubor doporučených 
opatření (SDO), v případě absence dokumentů sestavení zásad péče, doporučení na úpravu 
či aktualizaci

• podrobný přehled skutečně realizovaných opatření a zásahů pravidelných i jednorázových v 
jednotlivých územích včetně jejich charakteristiky, kvantifikace a nákladů (období existence 
Jihočeského kraje popř. významné zásahy před jeho vznikem)

• podrobný přehled optimálního rozsahu pravidelných a nepravidelných zásahů v jednotlivých 
územích (typ a popis opatření, plošná kvantifikace, časová orientace, priority, odhad nákladů)

V 2. fázi budou zpracovány následující charakteristiky ptačích oblastí (PO) v působnosti Jihočeského 
kraje:

• podrobný návrh doporučení ke zpracování průzkumů a SDO, plánů opatření
• podrobný přehled skutečně realizovaných opatření a zásahů pravidelných i jednorázových v 

jednotlivých PO včetně jejich charakteristiky, kvantifikace a nákladů (období existence 
Jihočeského kraje popř. významné zásahy před jeho vznikem)

• podrobný přehled optimálního rozsahu pravidelných a nepravidelných zásahů v jednotlivých 
PO (popis, plošná kvantifikace, časová orientace, priority, odhad nákladů)

V 2. fázi budou zpracovány následující materiály:

Přehled rámcových požadavků na pořízeni speciální techniky a personálního zajištění realizační fáze 
projektu:

• zemědělská technika a technika pro provádění zemních a vodohospodářských prací včetně 
dopravního zajištění potřebná pro zajištění všech navrhovaných managementových aktivit 
včetně zdůvodnění a stanovení orientačních (maximálních) nákladů na její pořízení

• analýza očekávaných provozních nákladů na pořízenou techniku
• ostatní technika (elektronika, informační technologie, přístroje, komunikační prostředky, 

ochranné pomůcky apod.) potřebné na zajištění projektu
• návrh personálního zajištění technické stránky projektu včetně analýzy personálních nákladů

Strana 2 (celkem 4)



Finanční plán:

• přehled nákladů a příjmů (rozpočet) projektu, předpoklad zajištění jeho financování a zajištění 
dlouhodobé udržitelnosti projektu

• obvyklé náklady na výkupy pozemků, strategie výkupu a dosavadní zkušenosti s výkupem

2. Textová část včetně tabulkových, textových a grafických příloh bude odevzdána v tištěné podobě 
v 1 paré a v digitální podobě v prostředí běžně užívaných formátů xls, doc, rtf, pdf, dbf, mdb. 
Veškeré mapové podklady včetně analýz budou zpracovány v prostředí GIS a předány ve 
funkčním formátu shp či v databázích mdb.

Článek II.
Doba plnění

1. Plnění předmětu smlouvy bude realizováno od nabytí účinnosti této smlouvy. Dílo bude 
zpracováno v následujících termínech:

1. Fáze -  Příprava základního rámce projektového záměru pro podání žádosti do programu
LIFE+......................................................................................................................do 20.6.2013

2. Fáze -  Dopracování a podrobné doplnění projektového záměru dle požadavků zadavatele,
vycházejících z požadavků Komise a dalších aktuálních informací.......................do 28.11.2014

2. Smlouva bude považována za splněnou předáním díla prostého vad a nedodělků k rukám 
zástupce objednatele ve věcech technických. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany 
protokol.

Článek III.

Cena díla a způsob platby za dílo

1. Objednatel se zavazuje za provedení díla v rozsahu stanoveném v předmětu smlouvy (viz čl. I.) 
s odchylkami (změnami), které vzniknou na základě dohody s objednatelem (viz čl. IV. odst. 5) a 
budou zakotveny ve vyúčtování (viz čl. III. odst. 2), zaplatit smluvní cenu stanovenou dohodou 
smluvních stran v maximální celkové výši 520.300,- Kč. Cena je nejvýše přípustná a zahrnuje i 
DPH (zhotovitel je v současné době plátcem DPH). Úhrada sjednané ceny bude provedena ve 
splátkách po dokončení jednotlivých fází (viz čl. II. odst. 1).

2. Vyúčtování bude realizováno vždy za ukončenou a protokolárně převzatou dílčí fázi. Po odevzdání 
prací 1. fáze zaplatí objednatel zhotoviteli za dílo max. 229.900,- Kč včetně DPH a po odevzdání 
prací 2. fáze zaplatí objednatel zhotoviteli za dílo max. 290.400,- Kč včetně DPH.

3. Právo fakturovat cenu díla vzniká zhotoviteli dnem odevzdání a převzetí díla dle čl. II., odst. 2 této 
smlouvy. Splátky budou uhrazeny do 20 dnů od doručení faktury. Hrazeny budou pouze skutečně 
provedené práce uvedené v závěrečném vyúčtování.

4. V souladu s ustanovením § 109 (ručení příjemce zdanitelného plnění) a § 109a (zvláštní způsob 
zajištění daně) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bere zhotovitel na vědomí, že v případě jeho uvedení v Registru nespolehlivých plátců, uhradí 
odběratel správci daně za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění.

Článek IV.
Ostatní podmínky smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v souladu s touto smlouvou, souvisejícími zákony, 
vyhláškami a normami, řádně a včas dle zadání objednatele a konkretizujících pokynů jeho 
zástupce ve sjednané kvalitě.

2. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu odstranit bezplatně vady díla zjištěné před jeho 
předáním a převzetím. Tyto vady odstraní na základě písemného pokynu objednatele bez 
zbytečného odkladu, nejdéle do 30 dnů od jeho doručení, pokud nebude sjednáno jinak.

Strana 3 (celkem 4)



3. Objednatel není povinen uhradit sjednanou cenu, pokud zhotovitel řádně neodstranil objednatelem 
reklamované vady díla.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že ze strany zhotovitele nebude splněna 
doba plnění předmětu díla uvedena v čl. II. odst. 1. smlouvy.

5. Objednatel poskytne zhotoviteli pro účely zpracování dokumentace nezbytné administrativní 
podklady o evropsky významných lokalitách a ptačích oblastech (včetně mapových), které má 
k dispozici.

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě 0,05 % ze smluvní ceny za každý den prodlení 
s odevzdáním díla, nejvýše však 25 %. Povinnost zaplatit smluvní pokutu a její úhrada nezprošťuje 
zhotovitele povinnosti hradit případnou náhradu škody či sankci z jiného titulu.

2. V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % ze smluvní ceny za každý den prodlení, nejvýše však 25 %.

1. Dle dohody smluvních stran se tato smlouva řídí ustanoveními obchodního zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

3. Všechny změny učiněné po podpisu této smlouvy musí být provedeny písemně.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

Článek V.

Sankční ustanovení

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

Za zhotovitele:

V Českých Budějovicích dne

RNDr. Vojtěch Vyhnálek.CSc.

Z t -  &

Strana 4 (celkem 4)


